理。公司独立董事、监事会及保荐机构民生证券股份有限公司对该事项均发表了同意意见。

截至 2022 年 6月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 1,200.00 万元

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 20 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十五次会议，审

议通过了《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，在保证募集资金投资项目建

设的资金需求和募集资金项目正常进行的前提下，为满足公司流动资金需求，提高募集资金的使

用效率，降低财务成本，进一步提升公司盈利能力，维护上市公司和股东的利益，同意公司将部

分超额募集资金 840.00 万元用于永久补充流动资金，占超募资金总额的比例为 29.30%，用于与

主营业务相关的生产经营中使用，在本次超募资金永久补充流动资金后的 12个月内不进行高风

险投资以及为控股子公司以外的对象提供财务资助。公司独立董事对该议案发表了明确同意的独

立意见，保荐机构民生证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。截至 2022 年 6 月 30 日，本

公司累计使用 1,680.00 万元超募资金永久补充流动资金。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 20 日召开的第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十五次会议审

议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金以及部分募投项目延期的

议案》，同意公司将首次公开发行募集资金部分项目“智慧线路可视化及智能管理系统建设项

2022 年半年度报告

96 / 209

目”结项，结项后的节余募集资金永久补充公司流动资金（实际金额以资金转出当日计算的该项

目募集资金剩余金额为准），同意将“智能变电站全面巡视系统建设项目”达到预定可使用状态

时间延长至 2023 年 4 月。公司独立董事、监事会和保荐机构民生证券股份有限公司对该事项均

发表了明确的同意意见。该议案提交至 2022 年 5月 20 日召开的公司 2021 年年度股东大会审议

并通过。“智慧线路可视化及智能管理系统建设项目”实际转出节余募集资金永久补充公司流动

资金金额为 2,544.01 万元（含利息收入扣除手续费后金额 239.56 万元）。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

116,171,211 75.91 0 0 0 -33,910,135 -33,910,135 82,261,076 53.75

1、国家

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有

法人持

股

2,766,400 1.81 0 0 0 -2,766,400 -2,766,400 0 0

3、其他

内资持

股

113,404,811 74.10 0 0 0 -31,143,735 -31,143,735 82,261,076 53.75

其中：

境内非

国有法

人持股

85,616,011 55.94 0 0 0 -22,966,935 -22,966,935 62,649,076 40.93

境

内自然

人持股

27,788,800 18.16 0 0 0 -8,176,800 -8,176,800 19,612,000 12.81

4、外资

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022 年半年度报告

97 / 209

其中：

境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无

限售条

件流通

股份

36,874,836 24.09 0 0 0 33,910,135 33,910,135 70,784,971 46.25

1、人民

币普通

股

36,874,836 24.09 0 0 0 33,910,135 33,910,135 70,784,971 46.25

2、境内

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股

份总数
153,046,047 100 0 0 0 0 0 153,046,047 100

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行的限售股上市流通，共涉及股东数量 74名，对应股票数量

34,436,535 股，占公司现有股本总数的 22.50%，具体内容请详见公司于 2022 年 3月 29 日在上

海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编

号：2022-011）。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2022 年半年度报告

98 / 209

淄 博 智 洋

控 股 有 限

公司

52,416,000 0 0 52,416,000
首次公开

发行限售

2024 年 4

月 8 日

淄 博 智 洋

投 资 合 伙

企业（有限

合伙）

8,320,000 0 0 8,320,000
首次公开

发行限售

2024 年 4

月 8 日

刘国永
8,219,520 0 0 8,219,520

首次公开

发行限售

2024 年 4

月 8 日

民 生 证 券

投 资 有 限

公司

7,200,000 7,200,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

宁 波 昆 石

天 利 股 权

投 资 合 伙

企业（有限

合伙）

6,981,335 6,981,335 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

聂树刚
6,388,480 0 0 6,388,480

首次公开

发行限售

2024 年 4

月 8 日

赵砚青
4,816,000 0 0 4,816,000

首次公开

发行限售

2024 年 4

月 8 日

国 高 （ 淄

博）创业投

资 有 限 公

司

2,766,400 2,766,400 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

宁 波 梅 山

保 税 港 区

昆 石 成 长

股 权 投 资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

2,192,000 2,192,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

谷凤琴
1,624,000 1,624,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

拉 萨 鸿 新

资 产 管 理

有 限 公 司

－ 当 涂 鸿

新 智 能 制

造 产 业 基

金（有限合

伙）

1,600,000 1,600,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

拉 萨 鸿 臻

轩 杰 创 业
1,520,000 1,520,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

2022 年半年度报告

99 / 209

投 资 管 理

有 限 责 任

公 司 － 宁

波 鸿 臻 轩

杰 股 权 投

资 合 伙 企

业（有限合

伙）

宁 波 昆 石

智 创 股 权

投 资 合 伙

企业（有限

合伙）

1,500,000 1,500,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

深 圳 市 昆

石 创 富 投

资企业（有

限合伙）

1,500,000 1,500,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

民 生 证 券

投 资 有 限

公司

1,913,076 0 0 1,913,076

保荐机构

战略配售

股份

2023 年 4

月 8 日

陈晓娟
1,096,000 1,096,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

共 青 城 汎

昇 投 资 管

理 合 伙 企

业（有限合

伙）

1,000,000 1,000,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

孙培翔
624,000 624,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

耿亚南
528,000 528,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张万征
435,200 435,200 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

鲍春飞
379,200 379,200 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王建涛
353,600 353,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

梅洋
296,000 296,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

许克
249,600 249,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

徐学来
216,000 216,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

2022 年半年度报告

100 / 209

蒲亮
209,600 209,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

刘洪文
188,000 0 0 188,000

首次公开

发行限售

2024 年 4

月 8 日

刘俊鹏
160,000 160,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王书堂
128,000 128,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

戚存国
128,000 128,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

战新刚
112,000 112,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

徐传伦
104,000 104,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

胡学海
100,000 100,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

黄兰英
96,000 96,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

罗俊华
89,600 89,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

赵玉刚
64,000 64,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张萌
64,000 64,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

李志伟
62,400 62,400 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张宪强
49,600 49,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王冬
47,200 47,200 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张健
41,600 41,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

位晓东
41,600 41,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

官洪涛
41,600 41,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

孔凡胜
41,600 41,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王盼盼
41,600 41,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

吴兴兵
41,600 41,600 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

尹宝林 36,800 36,800 0 0 首次公开 2022 年 4

2022 年半年度报告

101 / 209

发行限售 月 8日

高传名
36,800 36,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张彩民
32,000 32,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王亮
32,000 32,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

马俊杰
32,000 32,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张东芳
32,000 32,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

许云晓
31,200 31,200 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

耿帅
31,200 31,200 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

侯松
31,200 31,200 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

徐芳
28,800 28,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

董洁
24,000 24,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王振东
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

杜旭东
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

毛文召
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

孔令琦
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

杨栋栋
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张广鑫
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

李小龙
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

于淑红
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

杨菲
20,800 20,800 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

邱月琴
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王坤
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

2022 年半年度报告

102 / 209

孔秀
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王红爽
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

巩林宁
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

杨蓬
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

梅道鑫
16,000 16,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

孟立兵
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

徐梅芳
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

孙夏夏
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张欣
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张晓悦
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

王镇
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

张玉婷
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

董钊
8,000 8,000 0 0

首次公开

发行限售

2022 年 4

月 8 日

合计 116,697,611 34,436,535 0 82,261,076 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,900

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0